
1|5

Bankovní spojení:  Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Pracoviště: Jesenická      
Odbor/oddělení: Odbor životního prostředí
Tel.: (+420) 583 388 111
Fax.: (+420) 583 213 587

Váš dopis čj.:      
Ze dne:      
Naše čj.: MUSP 31161/2013
Naše sp. zn.: 31161/2013 ŽPR/IVPU

Vyřizuje: Ing. Ivan Pudil
Tel.: (+420) 583 388 229
E-mail: ivan.pudil@sumperk.cz
Datum: 27.5.2013

*MUSPX018MQFK*

O b e c                    
J i n d ř i c h o v       
Jindřichov č.p.78      
78823 Jindřichov

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne :

                              OZNÁMENÍ   O  ZAHÁJENÍ   VODOPRÁVNÍHO   ŘÍZENÍ

           ve  věci  prodloužení  platnosti  rozhodnutí  o  povolení  stavby  vodního  díla 
                                        a  povolení  k nakládání  s  vodami 

                                            V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A

Týká se: " Č O V a splašková kanalizace Nové Losiny - Jindřichov “; liniová stavba 

                na pozemcích parcelní čísla: *308, 3/1, 3/3, 3/4, 11/1, 11/2 (11/101 EN), 11/4 
                (11/1 GP), 11/6 (11/102 EN,11/103 EN )11/8, 15/1, 15/2, 15/5, 18/1, 18/4, 
                18/5, 26/1, 26/6, 26/27 (26/8 GP), 49/1, 1581/20, 1583/5, 2196/3, 2196/1, 
                2198/1, 2249, 2263/1, 2263/4 (1472 PK), 2264/3 (1473 PK), 2270, 2272, 
                2328/10,  2328/2,  2328/3,  2328/4,  2328/5,  2328/6,  2328/7,  1581/16    
                v katastrálním území Nové Losiny 
               *100, *113, 145 (145 PK), 178, 181, 184, 196, 207, 337/4, 337/5, 337/6, 
               344/2, 344/3, 349, 350/3, 353, 362/4, 387, 389/2, 389/3, 390/1, 390/2, 442/1, 
               442/2, 443, 461/1, 461/2, 466/1, 466/3, 468/1 (468 PK), 472, 476, 477, 478,  
               482/3, 469/6, 529, 533, 536/3, 537/2, 541/1, 586/1, 587, 588/1, 588/27, 
               588/29, 590/1 (1262/1 GP), 590/2, 590/3, 591, 592, 596, 598/2  (1263/1), 
               613/15, 613/21, 614, 632/1, 633, 634,  635/1, 639/1, 650/2, 651/2, 654, 
               655/1, 655/2, 656/3, 667, 672, 673/1, 674/1, 674/2 (1891 PK) (1262/3 GP),
               677, 684/3, 686/2 (1931/2 PK), 690/2, 691, 707, 709, 729, 733, 781, 
               784, 800, 804, 819, 835, 837, 838/1, 928/2, 929, 483/1, 376/2, 376/3, 469/1, 
               385/10, 385/1, 482/1 (482/1 PK), 376/1  v katastrálním území Pleče
              *225/2, *226/2, *227/2, *224/1, 1552/1, 1552/2, 1552/3, 1552/5, 1553/1, 
               1566/1, 1569, 1576/1, 1576/2, 1602/2 (767/2 PK) (19/2 PK), 1603, 1605, 
               1608 v katastrálním území Pusté Žibřidovice
               ČOV Jindřichov bude realizována na pozemcích parcelní čísla 376/1, 376/3 
                v k. ú. Pleče,  odpadové potrubí vypouštěných předčištěných odpadních vod 
                bude vyústěno do recipientu, vodního toku Staříč, na pozemku parcelní číslo 
                482/1 PK v k.ú. Pleče.



2|5

Obec Jindřichov, se sídlem Jindřichov č.p. 78, 78823 Jindřichov, IČO 00302741, podala dne 
18.4.2013 u příslušného vodoprávního úřadu a speciálního stavebního úřadu - Městského úřadu 
Šumperk, odboru životního prostředí, žádost o prodloužení platnosti rozhodnutí o povolení stavby 
vodního díla "ČOV a splašková kanalizace Nové Losiny - Jindřichov“, včetně souvisejícího povolení 
k nakládání s vodami, které bylo vydáno dne 5.5.2011, pod č.j.: MUSP 47220/2011, Sp.Zn.: 
20731/2011 ŽPR/IVPU.

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD JINDŘICHOV (1.200 EO) bude moderní mechanicko-biologická ČOV,
pracující na principu směšovací nízkozatěžované aktivace se střídavou nitrifikací a denitrifikací a 
vybavena bude též srážením fosforu a aerobní stabilizací kalu. Technologická linka čistírny bude 
automaticky řízena. ČOV Jindřichov bude zahrnovat: automatické česle, čerpací stanici, čistící blok 
s provzdušňovanou zónou hrubého předčištění vod, aktivační nádrží s režimem přerušovaného 
provzdušňování (periodicky se zde střídají procesy nitrifikace a denitrifikace) a dosazovací nádrží. 
Množství vypouštěných přečištěných odpadních vod bude měřeno indukčním průtokoměrem, 
osazeným v odtokovém potrubí. Přebytečný kal bude odveden do provzdušňované nádrže na kal. 
Přečištěné splaškové odpadní vody budou odtékat odpadovým potrubím, zakončeným výpustným 
objektem, do vodního toku Staříč. ČOV Jindřichov bude realizována na pozemcích parc. č. 376/1, 
376/3 v katastrálním území Pleče, odpadové potrubí bude vyústěno do recipientu, vodního toku 
Staříč, na pozemku parc. č. 482/1 PK v k. ú. Pleče.

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE NOVÉ LOSINY – JINDŘICHOV Stoková síť veřejné obecní splaškové 
kanalizace se zde bude skládat, z převážné části, z kanalizace gravitační, provedené z potrubí DN 
250, PP, která bude doplněna výtlačným řadem z tlakového potrubí DN 80, PE. Gravitační část 
kanalizace budou tvořit stoky: S, S-1, S-2, S-3, S-3-1, S-4, S-5, S-6, S-7, S-8, S-8-1, SP, SP-1, SP-2 
celkové délce 7352,2 m. Výtlačný řad, vycházejí z čerpací stanice ČS bude mít délku 170,0 m. 
Celková délka veřejné obecní splaškové kanalizace, gravitační části a výtlaku, bude v součtu činit 
7522,2 m. Stavba těchto vodních děl bude realizována na parcelní čísla: *308, 3/1, 3/3, 3/4, 
11/1, 11/2 (11/101 EN), 11/4 (11/1 GP), 11/6 (11/102 EN, 11/103 EN )11/8, 15/1, 15/2, 
15/5, 18/1, 18/4, 18/5, 26/1, 26/6, 26/27 (26/8 GP), 49/1, 1581/20, 1583/5, 2196/3, 
2196/1, 2198/1, 2249, 2263/1, 2263/4 (1472 PK), 2264/3 (1473 PK), 2270, 2272, 
2328/10, 2328/2, 2328/3, 2328/4, 2328/5, 2328/6, 2328/7, 1581/16 v katastrálním území 
Nové Losiny, *100, *113, 145 (145 PK), 178, 181, 184, 196, 207, 337/4, 337/5, 337/6, 
344/2, 344/3, 349, 350/3, 353, 362/4, 387, 389/2, 389/3, 390/1, 390/2, 442/1, 442/2, 
443, 461/1, 461/2, 466/1, 466/3, 468/1 (468 PK), 472, 476, 477, 478, 482/3, 469/6, 529, 
533, 536/3, 537/2, 541/1, 586/1, 587, 588/1, 588/27, 588/29, 590/1 (1262/1 GP), 590/2, 
590/3, 591, 592, 596, 598/2  (1263/1), 613/15, 613/21, 614, 632/1, 633, 634,  635/1, 
639/1, 650/2, 651/2, 654, 655/1, 655/2, 656/3, 667, 672, 673/1, 674/1, 674/2 (1891 PK) 
(1262/3 GP), 677, 684/3, 686/2 (1931/2 PK), 690/2, 691, 707, 709, 729, 733, 781, 784, 
800, 804, 819, 835, 837, 838/1, 928/2, 929, 483/1, 376/2, 376/3, 469/1, 385/10, 385/1, 
482/1 (482/1 PK), 376/1 v katastrálním území Pleče *225/2, *226/2, *227/2, *224/1, 
1552/1, 1552/2, 1552/3, 1552/5, 1553/1, 1566/1, 1569, 1576/1, 1576/2, 1602/2 (767/2 
PK) (19/2 PK), 1603, 1605, 1608 v katastrálním území Pusté Žibřidovice

Jak je uvedeno výše, byla současně podána i žádost o prodloužení platnosti povolení k nakládání 
s vodami, vydaného podle § 8 odstavce 1 písmene c) vodního zákona, vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových - povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod z ČOV Jindřichov (1.200
EO) do vodního toku Staříč, na pozemku parcelní číslo 482/1 (482/1 PK) v katastrálním území 
Pleče, v říčním km 0,160 , číslo hydrologického pořadí (ČHP) 4-10-01-0390, Qa = 205,0 l/s, 
hydrogeologický rajon: 643 - Krystalinikum východních Sudet, plocha povodí A: 14,63 km2,
následovně:



3|5

Vypouštěné předčištěné splaškové odpadní vody na odtoku z ČOV Jindřichov budou splňovat 
následující kvantitativní a kvalitativní limity:

Množství vypouštěných vod ♦  :

2,131 l.s-1 prům.      7,04 l.s-1 max.     5.598 m3.měs-1 max.    67.170 m3.rok-1

(♦ viz. sdělení vodoprávního úřadu Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí –
oprava tiskové chyby, ze dne 3.7.2012, čj. : MUSP 52979/2012, sp.zn.: 20731/2011 ŽPR/IVPU)   

Kvalita odpadních vod:

CHSKCr             „p“ 100 mg.l-1     /     „m“ 150 mg.l-1                                 6,72 t.rok-1

BSK5                 „p“   25 mg.l-1     /     „m“   45 mg.l-1                                 1,68 t.rok-1

NL                     „p“   30 mg.l-1      /     „m“   50 mg.l-1                                  2,02 t.rok-1

N-NH4+        prům.    12 mg.l-1     /    „m“   20 mg.l-1                                   0,81 t.rok-1

Pcelk               prům.  2,5 mg.l-1     /   „m“     5 mg.l-1                                  0,17 t.rok-1

Kontrolní profil pro odběr vzorků vypouštěných přečištěných odpadních vod na odtoku z ČOV
Jindřichov bude v měrném objektu s indukčním průtokoměrem. 
Odebírány budou vzorky typu „A“ (podle přílohy č.4 k nařízení vlády č.61/2003 Sb. ve znění novely 
č.229/2007 Sb.), tedy 2 hodinové směsné vzorky, získané sléváním 8-mi objemově stejných 
dílčích vzorků odebíraných v intervalu 15 minut, jak to pro kategorii velikosti zdroje / ČOV < 500 
EO / stanoví výše uvedený předpis. 
Takto odebraný kontrolní směsný vzorek vypouštěných předčištěných odpadních vod je výše 
označen mg/l „p“, respektive „prům.“. 
Periodicita odběrů vzorků předčištěných odpadních vod typu „A“ v rámci trvalého provozu bude 
měsíční, tzn. že bude v průběhu roku odebráno (minimálně) 12 těchto vzorků.  
Počet vzorků, odebraných v rámci zkušebního provozu ČOV Jindřichov, bude stanoven příslušným 
rozhodnutím.
Platnost tohoto povolení k nakládání s vodami, vydaného podle § 8 odstavce 1 písmene c) 
zákona číslo 254/2001 Sb. o vodách, se ve smyslu § 9 odstavců 1 a 2 téhož zákona stanovuje 
do 31.3.2021.

Po prostudování této žádosti odbor životního prostředí Městského úřadu Šumperk jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odstavce 2 písmene c) a § 106 zákona o vodách,
jako místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a jako speciální stavební úřad podle § 15 odstavce 4 
citovaného zákona o vodách a podle § 15 odstavce 1 písmene d) stavebního zákona 

                                                                   o z n a m u j e

ve smyslu § 47 správního řádu a podle § 115 vodního zákona  a  § 112 odstavce 1 stavebního 
zákona tímto všem dotčeným orgánům státní správy a známým účastníkům řízení zahájení řízení 
o prodloužení platnosti povolení stavby „ČOV a splašková kanalizace Nové Losiny - Jindřichov“ a
povolení k vypouštění přečištěných odpadních vod z ČOV Jindřichov do vod povrchových.
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 112 odst.2 stavebního zákona upouští od ústního 
jednání spojeného s místním šetřením a v souladu s ustanovením § 115 odst.8 vodního zákona 
stanovuje termín do 10–ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení (to je do 25–ti dnů ode dne 
vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup), do něhož mohou dotčené 
orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení případné námitky, připomínky a popřípadě 
důkazy k projednávané věci.



4|5

Vodoprávní úřad žádá Městský úřad Šumperk a Obecní úřad Jindřichov o vyvěšení tohoto 
oznámení bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů na úřední desce a Městský úřad 
Šumperk též o zveřejnění této písemnosti způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, připomínkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Do podkladů 
tohoto rozhodnutí lze nahlédnout u odboru životního prostředí Městského úřadu Šumperk, 
nejlépe po dohodě, v úřední dny pondělí až čtvrtek (od 7,30 hod. do 17,00 hod. Po a St / od 7,30 
hod. do 15,30 hod. Út a Čt).

                                                                                                        Ing. Ivan  P u d i l
                                                                                              referent vodoprávního oddělení
                                                                                                   oprávněná úřední osoba  



5|5

Rozdělovník

Navrhovatel ( § 27 odst.1 správního řádu) 
Obec Jindřichov (s žádostí o vyvěšení na úřední desce)

Účastníci řízení (§ 27 odst.2 správního řádu)
- vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem
- vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu (mohou-li být jejich práva 
navrhovanou stavbou přímo dotčena)
- vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm (může-li být jeho vlastnické právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno)
- ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu (může-li být toto 
právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno)
- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., P.O.BOX 84, 130 11 Praha 3 
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská  499/1, 657 02 Brno
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 405 02
- Povodí Moravy, s.p.Brno, Dřevařská 11, 601 75 Brno
- ČRS VÚS pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, Ostrava 9, 709 00 
- Šumperská provozní vodohospodářská  společnost, a.s., Jílová 6, Šumperk, 787 01
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, 501 68
- Lesy ČR, s.p., Správa toků-oblast povodí Moravy, Detaš.prac., Potoční 61, Šumperk, 787 01
- Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 11 
- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, Olomouc, 772 11 
- ČR-Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa, Svatoplukova 2687/84,
                                                                                                          Brno-Židenice, 615 00  
- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, 110 00
- Drážní úřad, Sekce stavební - oblast Olomouc, Nerudova 1, Olomouc, 772 58 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Praha 3, 130 00
- TV CABLE s.r.o., 8.května 35, Olomouc, 779 00
- Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 11 
- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, Olomouc, 772 11 
- Mgr.Petr Kausta, správce konkurzní podstaty, Čs.legií 5, Ostrava - Moravská Ostrava, 729 00  
  (správce konkurzní podstaty MORPA, a.s. v likvidaci)
- JUDr.Kateřina Martínková, advokátka, Sokolská tř.22, Ostrava - Moravská Ostrava, 729 00 
   (insolvenční správce dlužníka Olšanské papírny a.s., Lukavice 21, Lukavice)

Dotčené orgány
MěÚ Šumperk, OŽP, Jesenická 31, Šumperk 787 01
MěÚ Šumperk, odbor dopravy, Jesenická 31, Šumperk 787 01 
MěÚ Hanušovice,  odbor výstavby, Jesenická 31, Šumperk 787 01
Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, Jeseník 790 01

Ostatní
MěÚ Šumperk, odbor správní a vnitřních věcí (s žádostí o vyvěšení na úřední desce)
MěÚ Šumperk, kancelář tajemníka, odd. informatiky (s žádostí o vyvěšení způsobem umožňujícím  
dálkový přístup – žádost byla zaslána e-mailem)

Na vědomí
domo


		2013-05-27T13:24:26+0000
	Not specified




